АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТА НОВЛЕНИЕ

от JP ■№ ЛСШ № 3№

06  утверждении Порядка
определения . и взимания платы
с родителей . (законных
представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования
на территории муниципального
образования «Духовщинский район»
.Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 17.07.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи», областным законом от 31.10.2013 № 122-з
«Об образовании в Смоленской области», Указом Губернатора Смоленской области
от 19.10.2022 № 103 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные силы Российской Федерации», в целях регулирования порядка
определения и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования на территории
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и взимания платы
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования на территории муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области (далее -  Порядок).

2

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,
исчисленную согласно Порядку:

- в группах с 12-часовым режимом пребывания детей в возрасте от 1 до 3 лет -
в размере 112,85 (Сто двенадцать рублей 85 копеек) в день;

- в группах с 12-часовым режимом пребывания детей в возрасте от 3 до 7 лет -
в размере 140,48 (Сто сорок рублей 48 копеек) в день.

3. Признать.утратившим силу постановление Администрации муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области от 29.06.2022 №191
«Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области».

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения
на информационном 'стенде на первом этаже здания Администрации
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, а также
разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http ://duhov. adm in-smol ensk.ru/) в разделе «Нормативно-правовые
документы».

5. Настоящее постановление распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 19 октября 2022 года.

Глава муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области